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Noworoczne Spotkanie Samorządowe

     9 stycznia w restauracji przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się, jak co roku, Noworoczne Spotkanie Samorządowe, na które,
na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia, przybyli: Posłowie na Sejm RP – Beata Małecka-Libera, Waldemar
Andzel, Witold Klepacz, Zbyszek Zaborowski, Senator RP – Zbigniew Meres, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego – Marian Gajda, Śląski
Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego – Bogusław Piotrowski, Starosta Będziński – Krzysztof Malczewski, Starosta Zawierciański – Rafał
Krupa, Radni Powiatu – Monika Pawłowska, Janina Jagodzik i  Stanisław Paks, Komendant Powiatowy Policji  w Zawierciu – Adam Pałucha,
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie – Dariusz Zawadzki, Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza – Zbigniew Podraza,
Burmistrz Miasta Sławków – Bronisław Goraj, Burmistrz Miasta Myszków – Włodzimierz Żak, Burmistrz Miasta Wojkowice – Witold Kwiecień,
Burmistrz Miasta Poręba – Marek Śliwa, Wójt Gminy Psary – Tomasz Sadłoń, Wójt Gminy Mierzęcice – Grzegorz Podlejski, Wójt Gminy Bobrowniki
– Arkadiusz Ziemba, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz – Kazimierz Szydło, Wiceprzewodniczący Zarządu Jurajsko-Śląskiego Stowarzyszenia
„Dom Europejski” – Janusz Żakowski, Wice Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej Polskiego Związku Łowieckiego – Jan Suchorończak, Ks. Proboszcz
– Emil Ilków, Ks. Proboszcz – Marek Majchrzak. Na spotkaniu obecni byli także członkowie Rady Miejskiej w Siewierzu, sołtysi, przedstawiciele
Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorzy placówek oświatowych, prezesi klubów sportowych i innych organizacji i
instytucji działających na terenie miasta i gminy. Nie zabrakło również dyrektorów i prezesów najważniejszych firm, którym bliskie są sprawy
rozwoju ziemi siewierskiej.

    Spotkanie to było okazją do przekazania sobie noworocznych życzeń i podziękowań za to, czego wspólnie dokonano w roku minionym, a
także podsumowania minionego roku oraz przedstawienia gminnych planów i zamierzeń na kolejne 12 miesięcy.

    Po powitaniu wszystkich zebranych, Burmistrz Zdzisław Banaś dokonał podsumowania 2011 roku w Gminie Siewierz, podczas którego
wymienił kluczowe dla gminy przedsięwzięcia, najważniejsze inwestycje, działania społeczne, promocyjne i kulturalne. Prezentacja ta znajduje
się na stronie internetowej Miasta i Gminy Siewierz w zakładce „Prezentacje”, a także w załączniku pod artykułem.

Wśród najważniejszych dokonań i sukcesów władz samorządowych w 2011 roku warto wymienić:

Sprawną przebudowę stadionu sportowego LKS Przemsza Siewierz,■

Budowę drogi na ulicy Wodnej w Siewierzu, · Zagospodarowanie terenów wokół Zamku w■

Siewierzu na cele rekreacyjne, turystyczne i sportowe,
Przebudowę wodociągu przesyłowego w Gołuchowicach i Dziewkach, · Rozwój selektywnej zbiórki odpadów na terenie gmin■

Dąbrowa Górnicza,
Siewierz i Sławków,
System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej - Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w■

administracji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz,
Nowe place zabaw przy ZS w Brudzowicach, SP 2 w Siewierzu i Miejsce wypoczynku przy remizie OSP w Wojkowicach Kościelnych,■

a także plac zabaw wygrany w głosowaniu w konkursie NIVEA,
Doposażenie istniejącej świetlicy wraz z utworzeniem kafejki internetowej w budynku OSP w Leśniakach,■

Modernizacja pomieszczeń w budynku remizy OSP Nowa Wioska,■

Modernizacja drogi powiatowej nr 4741S w Dziewkach,■

Zakup wyposażenia dla ZUWiK,■

Projekty: „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I –III szkół podstawowych w Gminie Siewierz”,Comenius■

Partnerskie Projekty Regio„Improvement through sharing and cooperation”, Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej,
Rozwój turystyki - utworzenie Punktu Informacji Turystycznej, wydanie publikacji promujących Gminę Siewierz,■

Impreza masowa „Multimedialna Podróż w czasie na Zamku Siewierskim”, 68. Tour de Pologne UCI Pro Tour – 2. Etap i wiele■

innych ciekawych i ważnych przedsięwzięć poprawiających jakość życia mieszkańców gminy.

    Po podsumowaniu nadeszła pora na wręczenie nagrody MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS przyznawanej przez
Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz każdego roku, mającej na celu promowanie postaw godnych naśladowania oraz osób, wnoszących nowe
wartości w rozwój Miasta i Gminy Siewierz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury oraz twórczości artystycznej.

Za 2011 rok owym zaszczytnym wyróżnieniem uhonorowano osoby:

Pan Edmund Nowakowski – rodowity siewierzanin związany z miastem i gminą, którego pasją jest historia Siewierza od czasów■

najdawniejszych do obecnych. Inżynier na Politechnice Wrocławskiej, twórca ponad 30 patentów. Za swoją działalność
dydaktyczno-naukową i badawczą został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski, złotymi odznakami Politechniki Wrocławskiej i Związku Nauczycielstwa Polskiego. Od lat systematycznie współpracuje z
Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Siewierzu, wzbogacając jej zbiory o prace napisane i wydane przez siebie: „Akta prawne
siewierzan w XIX wieku”, „Wspomnienia pokolenia moich rodziców”, „Siewierz w okresie międzywojennym”, „Siewierz pod
niemiecką okupacją”, „Siewierz w okresie powojennym”, ”Wspomnienia harcerskie 112 Drużyny Męskiej im. Tadeusza Kościuszki
w Siewierzu”, „Harcerzem wiernym być… historia, sylwetki, fotografie” i inne.
Pan Alojzy Kołodziejczyk – rodowity siewierzanin, pasjonat i dokumentalista. Od lat z ogromną pasją i oddaniem gromadzi■

dokumenty świadczące o bogatej przeszłości ziemi siewierskiej. Jego wspaniałe kroniki, albumy i fotografie są bogatym źródłem
wiedzy na temat przeszłości i współczesności naszego regionu, a także życia jego mieszkańców. Poprzez dotychczasową
działalność dowiódł swojego ogromnego i bezinteresownego zaangażowania i przywiązania do wartości historycznych regionu.
Pan Alojzy jest członkiem Organizacji Orderu św. Stanisława w Polsce, jest Radcą Głównym Kapituły Polskiej Świętego Stanisława



od 1998 roku i został odznaczony Orderem św. Stanisława klasy I, czyli Wielkim Krzyżem.
W latach 1984-1988 pełnił funkcję Radnego Rady Miejskiej w Siewierzu, od lat wchodzi w skład kolegium redakcyjnego
Katolickiego Dwumiesięcznika Siewierskiego „Nasza Parafia”. Był Członkiem Zarządu Miłośników Ziemi Siewierskiej, a także
współorganizatorem Izby Regionalnej w Siewierzu, która dała podwaliny do utworzenia Izby Tradycji i Kultury Dawnej w Siewierzu.
Pan Janusz Kmiecik – związany z Gminą Siewierz od 1975 roku. Jego działalność polegała na wspieraniu projektów■

gospodarczych i kulturalnych podejmowanych przez władze miejsko-gminne. Inicjatywa budowy boiska sportowego w
Żelisławicach w porozumieniu z działaczami sołectwa Żelisławice, wspieranie finansowe Ochotniczej Straży Pożarnej i orkiestry
strażackiej oraz pomoc Szkole Podstawowej w Żelisławicach to tylko kilka z wielu działań podejmowanych na rzecz społeczności
lokalnej.
Jednym z priorytetów działalności Pana Janusza Kmiecika była poprawa warunków nauki i pracy we wszystkich placówkach
oświatowych z terenu Miasta i Gminy Siewierz. Dzięki jego zaangażowaniu udało się w tym zakresie skłonić zakłady pracy do
podpisania porozumień patronackich ze szkołami w celu wspierania i udzielania pomocy we wszystkich sferach działalności
szkolnej. Od 1991 roku, jako Dyrektor PPHU „Dolomit” Kopalnia Zabkowice S.A. nadal aktywnie wspiera wszystkie inicjatywy
gospodarcze, sportowe, kulturalne i oświatowe w Gminie Siewierz. Corocznie wspiera finansowo oraz służy pomocą przy
współorganizacji szeregu imprez i przedsięwziąć kulturalnych odbywających się na terenie Gminy Siewierz, w tym m.in. Dni Ziemi
Siewierskiej i Gminnych Dożynek. Wspiera również działalność Ochotniczych Straży Pożarnych, LKS „Przemsza” Siewierz, ZS im.
Jana Pawła II w Siewierzu, Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Gołuchowicach. Wsparł finansowo wydanie książki „Dzieje
Zamku w Siewierzu”, jest Prezesem Koła Łowieckiego „Orlik” w Siewierzu. Za swoją działalność został uhonorowany m.in. Złotym,
Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką „Zasłużony dla Górnictwa”, Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla
Pożarnictwa”, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Policji”
Chór Męski z Żelisławic – Zespół zawiązany przy Parafii Jana Chrzciciela w Żelisławicach w 2004 roku na wniosek p. Apolonii■

Sołtysik – dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Siewierzu. Obecnie działa przy MGOK w Siewierzu. Od 2004r. czynnie bierze
udział w kulturalnym życiu Żelisławic i całej Gminy. W skład zespołu wchodzi 14 mężczyzn, których prowadzi artystycznie p.
Grzegorz Piłka. Chór w swoim repertuarze posiada pieśni patriotyczne, wojskowe, kościelne, a także piosenki regionalne i
biesiadne. Zespół jest laureatem licznych festiwali i przeglądów artystycznych. Zdobył I miejsce w Regionalnym Przeglądzie
Zespołów Ludowych, Kapel Śpiewaczych oraz Twórców Ludowych i Rękodzielnictwa w Szczekocinach (2009), wyróżnienie w XI
Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Myszkowie (2006), brał udział w Śląskiej Gali Artystycznej Seniorów (2010) i w
XXXXIII Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Zespół swoimi występami
uświetnia uroczystości gminne, m.in. występ pod pomnikiem J. Piłsudskiego z okazji Święta Niepodległości, spotkań noworocznych
czy lokalnych jubileuszy Kół Gospodyń Wiejskich.

   Uroczystego wręczenia nagród dokonali: Burmistrz Zdzisław Banaś i Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek. Następnie głos zabrali
laureaci, którzy podziękowali za uhonorowanie zaszczytnym wyróżnieniem, jakim jest nagroda „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS
SEVIORIS”, a także zaproszeni goście: Posłanka na Sejm RP Beata Małecka-Libera i Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza Zbigniew Podraza.

   W trakcie uroczystości można było wysłuchać pięknych utworów w wykonaniu podopiecznych p. Bernarda Sołtysika, m.in. Edyty Cymer,
Karoliny Łukasik, Ewy Garbulińskiej, Aleksandry Bąk, Mileny Dziurkowskiej i Karoliny Syrek. Występ dali również laureaci nagrody MAGNUM
MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS, czyli Chór Męski z Żelisławic.

   Spotkanie zakończyło się symbolicznym toastem i noworocznymi życzeniami, które w imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Siewierz
złożył wszystkim zebranym Burmistrz Zdzisław Banaś.
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